diocèse d'A-n... a^ 10. 

Arch. Vatic. Bened. XIII, t. XXXIX (an. x, p. 9), fo 429". 

1653 9 décembre 1404. 

Quando dominus papa de Massilia recessit pro 

eundo Januam, quod fuit » decembris anno Domini 

1404, remanserunt Avenione, qui ipsum dominum pa- 

pam secuti non fuerunt, multi cardinales... In reditu 

vero suo apud Massiliam, qui fuit biennio revoluto, 

erant Avinione DD. Penestrinus, Albanensis, de Gif- 

fono, de Tureyo, et dominus S. Angeli de Saluciis sta- 

bat in quodam castro suo prope Lugdunum. 

MunaTont, Rerum Ital. script., t. III, p. 11, col. 796-797. 

1654 13 mars 1405. 

Lettres de Louis IL, roi de Sicile et Jérusalem, et comte 

de Provence, pour faire restiluer à Gilles, évéque d' Avi- 

gnon, les revenus de Barbentane, usurpés par les offi- 

cier$ royaux. — 

Arch. de Vaucluse, G. 215, 147 (Invent. 1, 145°), 
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1655 13 février 1405/6. 

Le grand vicaire d'Arles écrit à l'official d'Avignon, 

qu'on lui présente à vidimer une bulle de Clément VII, 

qui avail engagé au feu sénéchal, Georges de Marlio, 

Barbentane, pour l'indemniser de ses dépenses, — Nos 

intuhentes premissa tangere rev. in Xpisto patrem d. 

E. Dei gra. Avinion. episcopum — l'en avertit, pour 

qu'il avise, et qu'il fasse opposition s'il y a lieu. L'offi- 

cial répond : Quoniam litterenon sunt in forma debita, 

item, etiam posito quod essent in forma, dictus rev. 

pater dominus episcopus in presentibus litteris nomi- 

natus, est auditor generalis audientie contradictarum, 

ac refferendarius, et familiaris domini nostri pape, et 

sic non subditus dicto domino officiali — ne donnera 

aucune suile à son avis. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, B. 610. 

1656 12 mars 1406. 

Statuta et ordinationes ecclesie et capituli Sancti 

Agricoli Avenionis..., per... d. /Egidium de Bella- 

mera, Avenionen. episcopum, et d. decanum et capi- 

tulum facta. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 2816, 122 (XVIII s.) Biblioth. de Car- 

pentras, ms. 800, 14, 20, 33», Invent, arch. Vaucluse, D. 15, f°6*. 

1657 17 juillet 1406. 

Bulle de Grégoire XII donnant le jardin appelé la Pi- 

gnolte aux Repenties de N.-D. des Miracles à Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 113, 48 (Invent. I, 62^). 

1658 6, 265 31 octobre 1406. 

Trois piéces. E(gidius),évéque d'Avignon, nommé par 

Louis Il un des trois arbitres pour l'affaire des Pen- 

nes, entre les Marseillais et le maréchal Jean de Bouci- 

caut. 

Arch. munic. de Marseille, à la Biblioth. 

1659 

L'Invent. des archives de Vaucluse mentionne des Sta- 

luts donnés à l'Université d'Avignon par l'évéque Gilles 

de Bellamére le 12 mars 14111 (G. 4, 40; I, 39). 

1660 . (407). 
Epitaphe de Gilles de Bellamére. 

ic jacet Aegidius de Bellamera vocatus, 

Juribus et causis, eloquiisque potens. 

Contradictarum prius ille auditor, et inde 

Primus apud Papam, cui referenda dabat. 

Justus hic in causis judex fuit ; atque benignus 

Arbiter, et partes pacificabat amans. 
Sic in concilio semper prior ille sedebat, 

Justitiæ atque fuit hic caput ipse Rota, 

Rexit hic ecclesiam Vaurensem. et Aniciensem, 

Avinionensis ei tertia nostra fuit. 

Respuit ecclesias alias tam nomine, quam re 

Majores, alii quas cupiere nimis. 

Sæpius oblatas, ingestas sæpius illas 

Spernit, namque sibi sat fuit omne parum. 

Noluit, et potuit, Romano cardine fungi, 

Nam curare suas plus cupiebat oves. 
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Ingeates sic sprevit opes, sic sprevit honores, 

Cui laus et virtus unica cura fuit. 

Dilexit doctos, dociles virtutis amavit 

Et pietatis amans quisque placebat ei. 

Dilexit studii veri, rectique tenaces 

Et his quam potuit magnificabat opem. 

Deditus hic studio permulta volumina legit, 

Condidit et nostro multa legenda seclo. 

Joannes Mocra, Neapolitanus. 

Henric. SuanEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 150*. NOUGUIER, 

Hist. église Avignon, 172-3. Fanronr Casrrucat, Istor. città Avignone, 
II, 324. Fornery, ist. comté Venaissin (1909), II, 109. 

1661 29 fuss 1407. 

Aprés la mort de Gilles de Bellamère, Benoît XIII 
se réserve le gouvernement de l'église d'Avignon. 

A pn futuram rei memoriam. Regimini univers. eccle- 

À sie quamquam insuff. meritis disponente Domino : 

presidentes, de univ. orbis ecclesiis pro eorum statu 

salubriter dirigendo, quantum nobis ex alto concedi- 

tur sol. cogitamus ; sed propensior non immerito nos 

urget sollicitudo, ut eccl. illis que suis sunt dest. past., 

ne in spir. aut temp. detrim. sustineant, de salubri 

rem., prout ipsarum eccl. utilitati expedire conspici- 

mus, studiose consulamus. Dudum siq. provisiones 

omnium eccl. cath. tunc apud sedem ap. vac. et imp. 

vacaturarum ord. et disp. n. reservavimus, dec. ex t. 

i. et in. si secus super his per quosc. quavis auct. sc. 

vel ign. contingeret attemptari. Cum itaque postmodum - 

ecclesia Aven. ad quam peculiari quadam inclinamur 

affectu, ex eo vacaverit et vacet ad presens quod ven. 

quondam frater Egidius, qui pastor et episc. illi pree- 

rat, nuper viam un. carnis, sicut Deo placuit, ingres- 

sus est, nullusque de ipsius dispositione preter nos se 

introm. valeat, res. et decr. obs. supradictis, nos ut 

ecclesie eidem quam magrificare amplius honoribus- 

que attollere proponimus, per nos possit salutarius uti- 

liusque provideri, et ipsius dispendiis et incommodis 

occurri, et etiam pro oneribus que nobis solito majora 

nunc incumbunt facilius supportandis, aliisque justis 

de causis nos ad eam rem moventibus, ipsam eccl. 

Avin. cum fructibus, redd., juribusac proventibus uni- 

versis ad mensam episc. pertinentibus, ad opus ca- 

mere nostre, usque ad beneplacitum sedis ap. reser- 

vandam decrevimus, atque ad manus nostras retinui- 

mus ac etiam retinemus. Nulli ergo etc. nostre reser- 

vationis infringere etc. Datum Massilie, apud S. Victo- 

rem, ru kal. aprilis, anno xmi. j 

Arch. Vatic. Bened. XIII. Reg. Aven. t. LI, fol. 6o (an. xx, p. 3). 

1662 30 mars 1407. 

Dil. fil. Bernardo, abbati mon. S. Stephani Balneo- 

larum, Gerunden. dioc. Lettres de Grand Vicariat pour 

gouverner l'église d'Avignon, ad beneplacitum. mx kal. 

aprilis, an. xu (Tbid.) 

1663 1* avril 1407. 

Dil. filio Simoni de Pratis, can. Barchinonen., in 

prov. Arelaten. Aquen. et Ebredunen.ap. sedis nuntio, 
- sal. etc. Dudum quondam Egidio episcopo Aven., re- 
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fererendario n.. in humanis agente ... omnia bona mo- 

bilia, debita et credita ipsius..., que haberet tempore 

mortis sue ... ord. et disp. nostre duximus spec. reser- 

vanda... Cum itaque postmodum, sicut accepimus, 

dictus Egidius episc. viam fuerit universe carnis ingres- 

sus : recueillir sa dépouille et les fruits de l'évéché 

tant qu'il vaquera. Datum Massilie, apud S. Victorem, 

kal. aprilis, p. n. anno xni. 

Arch. Vatic. Bened. XIII. Reg. Aven., t. LI, f^ 57 (an. xri, p. 3). 

1664 1470. 

. In nomine Domini. Anno a Nativit. ejusd. 1407..., 

coram reverendo in Xpisto patre et dom. dom. B. Dei 

gra. abbate Balneolarum, vicaric generali domini nostri 

pape, uunc episcopatum Avinionensem ad manum 

suam tenentis... 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, ch. Montmajour. 

1665 - 28 septembre 1407. 

Bernardus, abbas monasterii Balneolarum, dicec. 

Gerundensis, vicarius generalis Avinionen. 

Arch. Vatic. Bened. XIII. Reg. Aven. 54, f» 95. 

1666 | ; 

Bulle donnant l'administration de l'église d'Avignon 

à Pierre de Rabat, évéque de Saint-Pons de 

Thomiéres, nommé à l'archevéché de Toulouse. 

1° octobre 1406 (1407?) 

NS fratri Petro, archiepiscopo Tholosano, admi- 

nistratori in spir. et lemp. ecclesie Avinionensis, . 

.O. S. A. salutem etc. Regimini universalis ecclesie, 
quamquam insufficientibus meritis disponente Domino 

presidentes ... Dudum siq. bone memorie Egidio epis- 

copo Avinionensi, Avinionen. ecclesie O. S. A. presi- 

dente, nos cupientes eidem ecclesie cum vacaret, per 

ap. sedis provid. ut. et yd. presidere personam, prov. 

ejusd. eccl. ord. et disp. n. ea vice duximus spec. re- 

servandam, decernentes ex tunc ir. et in... attemptari. 

Postmodum vero pref. ecclesia per ob. ipsius Egidii 

episc. qui extra ro. curiam diem cl. extr., nos atten- 

dentes quod nullus de dicta eccl. preter nos hac vice 

disp. potuit neque potest, res. et decr.obsist. supradic- 

tis, et quod tu quem dudum a vinculo quo eccl. S. Pon- 

tii Thomeriarum, cui tunc preeras tenebaris, absolven- 

tes, te ad eccl. Tholosanam transtulimus, lib. tibi dando 

licentiam ad ipsam eccl. Thol. transeundi, de bonis 

ad mensam tuam archiep. spectant. gaudere non po- 

tes, et propterea tibi pat. compatientes affectu ac dig- 

num quin ymo debitum reputantes ut pro tuis necess. 

decentis provis. suffragia ex dicte sedis provid. conse- 

quaris, ne, quod absit, necessariorum defectus dignita- 

tis archiep. preeminentiam qua preditus fore dinos- 

caris inhonoret, et ipsi ecclesie Avin. ne in sp. et temp. 

detrimenta patiatur de oportuno remedio providere vo- 

lentes, ac sperantes quod tu dicte eccl. Avin. esse po- 

leris plurimum fructuosus, tibi, cum quo dudum ut 

possessionem dicte eccl. S. P. Thom. juriumque ac 

pertin. ipsius licite retinere, et ejus adm. in sp. et temp. 
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gerere et exercere, fructusque et redd. ad illius men- 

sam pertin. recipere et in tuos usus convertere posses, 

quousque possess. pref. eccl. Tholosan. et ejus admin. 

plenam et liberam et quietam fores pacifice assecutus 

dispensavimus, pred. ecclesiam Avin. sic vac. de frat. 

n. cons. auct. apost. commendamus, per te quamdiu 

eidem eccl. Thol. prefueris et ejusd. fructibus plene et 

libere gaudere non poteris, tenendam, reg. et etiam 

gub., curam et adm. plenam, generalem et lib. ejusd. 

eccl. Avin. bonorum et jurium ipsius tibi in sp. et 

temp. committendo ; ut dictam eccl. Avin. tue gub. et 

ord. commissam sp. et temporaliter, juxta datam tibi 

a Deo prud., regas, dir. et augmentes, ac de fructibus, 

redd., prov., juribus et obvent. universis ad mensam 

ep. Avin. spect. ordines et disponas, illosque in tuos 

et dicte eccl. Avin. usus conv. valeas, prout veri episc. 

Avin. qui fuerunt pro temp. de illis ord. et disp. po- 

tuerunt et etiam deb., alienatione tamen bon. imm. 

et pret. mob. ejusd. Avin. eccl. tibi penitus interdicta. 

Tu igitur circa ipsius eccl. Avin. regimen et adm. sol. 

et fid. exercenda, sic te exhibeas fructuosum, quod 

dicta eccl. Avin. divina fav. gratia, sub tua gub. prov. 

et salubri, votivis et continuis in eisdem sp. et temp. 

ampliatur, ac commodis et salub. proficiat incremen- 

tis, nosque tue circ. et dilig. studium fructuosum dig- 

nis possimus in Domino laudibus commendare. Da- 

tum Saone, kal. octobris, pont. n. an. xri. 

In eo. mo. Capitulo, — Clero, — Populo, — Vassal- 

lis, — Archiepiscopo Arelaten. 

Arch. Vatic. Bened. XIII. Reg. Aven. t. LI, f° 77 v? (an. xut, 
ps3): 

Pierre V de THURY, 1409-1410. 

1667 (1408-1409 ?) 

Lettre du card. Pierre Blau à l'évéque de St-Pons. 

On disait qu' Avignon élait sous l’interdit ; il le nie, — 

quia que adhuc dicta sunt in nullo me movent, nec 

alios multos subtilius hanc materiam intelligentes. 

Confessor enim magister Vincencius [Ferrier], quia 

palatio exivit, prout notum est, et qui causas rei geste 

oculata fide perspexit, et in civitate longo tempore 

fuit, interrogatus, civitatem non reputavit interdictam, 

imo publice celebravit pluries et frequenter ; et quia, 

ut vir prudens et mala que videbat detestans, omnium 

dignitatum cupidinem abjecit pro Domino, veritatem 

hujus articuli et aliorum imminentium, nullo impe- 

diente obice vidit et intellexit; ac nunc, apostolorum 

more, predicat ubique, ab omni offendiculo precavens, 

et ex causa. 

Paris, Bibl. Nat., ms. lat. 14654 (anc. St-Victor, BF. 31r, puis 

277), f" 258. 

1668 4 janvier 1408/9 ? 

Reconnaissance par Guillaume de Pérussis, docteur 

ès-lois, el dame Macetlte Regnaud, à l'évêque d'Avignon 

pour l'hôtel de St-Marc, paroisse St-Didier à Avignon. 

Arch. de Vaucluse, G. 113, 66 (Invent. I, 62b). 
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1669 

Le cardinal Pierre de Thury, ayant abandonné le 

parti de Benoit XIII, participe au concile de Pise à 

l'élection du pape Alexandre V. > 

26 juin 1409. 

*NoucuiER, Zist. église Avignon, 173. 

1670 

Pisis, anno, indict. pont. loco et presentibus supra- 

dictis, die sexta decima mensis septembris, re""* in 

Xpisto pater et d. d. Petrus, mi. di. tit. S. Susanne 

presb. card. de Turegio vulgariter nuncupatus, com- 

mendatarius eccl. Avinionen., per ven. virum d. Wil- 

lelmum Saleti, can. Turonen. procur. suum, promisit 

camere et collegio, pro suo communi servicio, ratione 

dicte ecclesie sibi commendate, mille octingentos et 

quinquaginta flor. auri de camera. 

Arch. Vatic. Reg. coté act. 593 (Alex. V, Joann. XXIII. Oblig. 

Colleg. a 1409 ad 1415), fe 8. 

16 septembre 1409. 

Le cardinal de Thury se rendit, le 1" nov. suiv., de 

concert avec Louis, roi de Sicile, à Prato, auprés du 

pape Alexandre V ; il en partit le 7 comme nonce apos- 

tolique en France. 

1671 27 mai 1410. 

Obsideri incipit a civibus Avenion. Rodericus de 

Luna, Benedicti XIII nepos, qui cum Catalannis seu 

Cossetanicis et aliis scysmaticis palatium apostolicum, 

edes vicegerentiæ, rupem et ecclesiam : Domnæam, 

palatium episcopale, turrim capitis pontis et ipsum 

pontem detinebat ac temerario ausu in ipsa sacra 

irruens, campanile quidem ecclesie Domine Nostre, 

sacellum etiam pontis everti jussit. 

SuarËs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 151* (Lab[i]rynt. regal. 

p. 32). NOUGUIER, 173. 

1672 

Subveniendis hujus civitatis magnis necescitatibus 

occasione belli quo premebatur, vendite fuerunt quin- 

que lampades de oblatis B. Petro de Luxemburgo, 

cuin catino argenteo ponderis sexdecim selibrarum 

franciscarum argentariarum. 

27 septembre 1410. 

SUARÈS, Avenio christiana (1648), ms. 8971, 151°. 

1673 

Petrus, cardinalis presbiter tit. S. Susannæ, de Thu- 

rego vulgariter nuncupatus, unit prioratum de Rupe 

forti pittantiariæ S" Andrez, ea lege ut qualibet hebdo- 

mada fiat semel a monachis sacrum solemne pro anima 

Petri Blavi cardinalis [T 12 déc. 1409], in eclesia ejus- 
dem monasteric sepulti. 

3o septembre 1410. 

SuanEs, Avenio christ. (1648), ms.8971, 150*,151* (Autographum 

unionis in archivio abbaliæ S" Andree). NouGuUIER, 173. 

1674 Bologne, 7 novembre 1410. 

Testament du cardinal Pierre Girard. 

Petrus Gerardi, cardinalis episcopus Tusculanensis, 

Bononiæ suum condidit testamentum, in quo inferius 

scripta Avenionensi ecclesie legat: item legamus, da- 

mus et concedimus capitulo ecclesie Avenionensis du- 

centos florenos auri current. pro anniversariis in dicta 

ecclesia annuatim celebrandis, juxta ordinationem exe- 

quutorum nostrorum infrascriptorum aut trium vel 

duorum ex ipsis, et prout concordabunt cum capitulo 

praedicto, nisi citra diem obitus nostri super hoc per 

nos extiterit aliter ordinatum seu concordatum ; quos 

quidem ducentos florenos auri per exequutores nostros 

persolvi volumus capitulo supradicto, quando cum 

eis post obitum nostrum per dictos exequutores nos- 

tros super dictis anniversariis extiterit concordatum. 

Item, cum hospitia sacristilæ] dictae ecclesie, quam 

de dispensatione apostolica obtinemus, qus [sunt] in- 

fra claustrumetclausuram ecclesi: Avenionensis, indi- 

geant multis reparationibus, causantibus guerris Ca- 

thalanorum et Aragonensium infra palatium apostoli- 

cum existen. in Avenione, pro urgentibus de praesenti 

reparationibus hospitiorum predictorum, legamus, 

donamus et concedimus ducentosflorenos auri curren. 

per exequutores nostros solvendos et tradendos parti- 

culariter et vicissim, quando dicta guerra finita tute et 

commode operari poterit in hospitiis predictis. Et 

paulo infra : item legamus, donamus et concedimus 
cuilibet ordini de quatuor mendicantibus civitatis 

Avenionensis decem francos auri semel. solvendos pro 

missis celebrandis in eorum conventibus pro salute et 

remedio anima nostrae, parentum; amicorum et bene- 

factorum nostrorum quam cilius fieri poterit post obi-. 

tum nostrum tradentur eisdem. [tem legamus, dona- 

mus et concedimus, ad opus candela qus ardet nocte : 

dieque ante altare B. Marie in ecclesia Avenionensi, 

decem francos auri seu eorum valorem, semel solven 

dos. Item legamus, donamus et concedimus hospitali 

fundato in Avenione per bonæ memori: dom. Petrum 

de Croso, cardinalem Arelatensem, prope monaste- 

rium seu collegium S Martialis civitatis Avenionensis, . 

ordinis Cluniacensis, duos lectos cum suis scamnis et 

lesteriis, videl. unum de illis in quibus nos consuevi- 

mus dormire et alium de aliis lectis nostris communi- 

bus, munitos quilibet una vana et una sargia, ac uno 

pari cortinarum, cum duodecim linteaminibus, juxta 

ordinationem exequutorum nostrorum infrascriptorum 

aut trium seu duorum ex ipsis cum dictis camerariis 

nostris. Ilem simili modo damus, legamus et concedi- - 

mus hospitali S. Benedicti sito prope turrim capitis 

pontis Avenionensis alios duos lectos designatos et mu- 

nitos in omnibus et per omnia ut proxime supra, vel 

pretium et valorem convertendum in et pro reparatione 

dicti hospitalis nuper, ut asseritur, destracti et com- 

busti. Ifra rursus : Item per singularem devotionem 

quam habemus ad B. Mariam v.,matrem Domini nostri 

Jesu Christi, et ad ecclesiam Avenionensem in ipsius 

honorem fundatam et consecratam, in qua sacristiam 

obtinemus, venerabilibus et religiosis' viris capitulo 

dictæ ecclesie, Avinion. damus, donamus et relinqui- 

mus et in perpetuum concedimus cum onere infra 

scripto donatione pura et simplici, irrevocabili vim 
insinuationis habente et perpetuo valitura, ac tibi no- 

tario infrascripto stipulante et recipiente vice, nomine 

capituli praedicti, videl. domum, viridarium, jurisdic- 
tionem, servitia, terrasque, vineas et alias possessiones 

sitas territorio de Moreriis, Avenion. diocesis, qua et 

quas dudum emimus a Guillelmo Parade, habitatore 
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Arelatensi, et Bertrando Mercaderii, loci de Suaco, Ca- 

turcen. diocesis, qui ipsas habuerunt a dom. Geraldo 

Mercaderii, quondam camerario nostro, prout de emp- 

tione ac nominatione et specificatione domus et viri- 

darii, jurisdictionis ac servitiorum, terrarum, vinea- 

rum et possessionum hajusmodi constat publicis ins- 

trumentis receptis et signalis per discretum virum 

magistrum Petrum Textoris, notarium,sub anno a Nat. 

D.MCCCXCIX* et die rx mensis martii, quatenus tan- 

git dictum Bertrandum, et anno Domini MCCCC^ et 

die xx* mensis martii, quatenus tangit præfatum Guil- 

lelmum Parade, et ceteris aliis instrumentis et. dona- 

tionibus de aliquibus possessionibus supradictis factis... 

Necnon etiam et quoddam hospitium nostrum per nos 
alias emptum ab heredibus et exequutoribus bonæ 

memori: dom. cardinalis de Montenaygo, situm in Ave- 
nione, infra libratam quam de præsenti tenemus, de 

quo superius est mentio facta. Nos autem volumus 

nostraque intenlionis existit et ita observari præcipi- 

mus et mandamus, quod antequam mandatum hujus- 

modi ad dictos capitulum perveniat, nec de ipso gau- 

dere nec hujusmodi rerum legatarum possessionem 

apprehendere possint quam prefati capitulum aggre- 

gent suis suflragiis ac orationibus animam nostram ac 

animas parentum, amicorum ac benefactorum nostro- 

rum per eos (dn posterum faciendis ac pro felici 

statu persone nostre, quamdiu vixerimus in hu- 

manis, Deum orare et pro nobis preces effundere te- 

neantur, et nihilominus de celebrando seu celebrari 

faciendo perpetuo unam missam singulis diebus in 

dicta ecclesia, in altari capellae in qua felicis recorda- 

tionis D. Joannes papa XXII sepultus existit vel in 

alia capella idonea per unum de canonicis dicti capituli 

vel per alium idoneum capellanum onerare intendi- 

mus et etiam oneramus ; et quod dicta missa celebrare 

seu celebrari facere teneantur in dicto altari nobis vi- 

ventibus et etiam post obitum nostrum, eisdem modo 

et forma quibus capellam per nos superius institutam 

et fundatam in ecclesia S" Symphoriani castri cele- 

brare teneantur ; transferentes omne jus et omnem 

actionem et quicquid juris et dominii et proprietatis 

habemus et habere possumus quoquo modo in domo 

viridarii et jurisdictione, censibus, terris, vineis, pos- 

sessionibus et hospitio Avenionensi predicto in capitu- 

lum supradictum et in te notarium publicum... ac de- 

vestientes nos penitus... teque notarium publicum... 

per traditionem nostri presentis publici instrumenti 

specialiter investimus. Et ut de celebratione missa 

prædictæ melius memoria perpetuo habeatur, in eccle- 

sia supradicta volumus quod per modum note sic prout 

est superius expressum describatur et inseratur in li- 
bro Anniversariorum dictæ ecclesiæ seu capellania- 
rum fundatarum in ecclesia prælibata. Et ultra hoc 

volumus specialiter quod praepositus et capitulum 

dictæ ecclesiæ simul et conjunctim... personaliter in 

capitulo ad sancta Dei Evangelia jurent et bona dicti 
capituli mobilia et immobilia... efficaciter obligent vi- 
ribus Curiæ cameræ apostolicæ Domini nostri pap: et 
aliarum Curiarum de quibus in parte nostra fuerint 

Avignon 

requisiti de celebrando seu celebrari faciendo perpetuo 

dictam missam modo et forma superius ordinatis et 

super hujusmodi obligatione concedere debeant, et 

etiam teneantur et expediant instrumentum et litteras 

oportunas cum quibus compelli possint pro tempore 

per exequutores seu heredes nostros si cessaretur, quod 

absit, a celebratione missa praedictae. Item, pro cele- 

brando missam prædictam donamus, legamus et con- 

cedimus unum calicem argenteum ponderis trium 

marcharum  argenli et unum competens Missale et 

quoddam vestimentum quod fieri fecimus pro nobis 

cum casula. de panno rubeo deaurato, munitum ca- 

mittu, alba, zona, manipulo ac stola et omnibus aliis 

necessariis, et cum ipso vestimento dictam missarm 

volo celebrari singulis diebus dominicis et festivis ; et 

ultra volumus quod per exequutores nostros emantur 

mappe et alia necessaria pro altari; et pro custodia 

praemissorum volumus unum aliud vestimentum bo- 

num et durabile completum omnibus aliis necessariis 

et cum casula nigra ; et cum isto vestimento missam 

pro deffunctis volumus celebrari ; et quod etiam eman- 

tur mappa et alia necessaria pro altari ; et pro custo- 

dia praemissorum volumus quod ematur una bona 

archa bene serrata, cum sera et bona clave in dicta ca- 

. pella ponenda et situanda. Volumus etiam quod in tra- 

ditione premissorum prefatus prepositus et capitulum 

præstent ad S" Dei Evangelia juramentum se nunquam 

præmissa abinde extrahere vel usui deputare neque 

vendere seu alienare, prout exequutores nostri ordi- 

nabunt seu arbitrabuntur ; et quod clavis dictae archæ 

per sacristam dictæ ecclesie seu regentem sacristiam 

custodiatur. qui ipso canonico vel alteri presbitero 

diclam missam celebraturo et suam hebdomadam fa- 

cienti in principio suæ hebdomade tradete habeat, et 

omnia qua erunt in dicta cassia per modum inventarii, 

et in fine hebdomada dictus canonicus seu presbiter 

qui celebraverit clavem tradere et dictum inventarium 

recognoscere teneatur sacriste dictæ ecclesiæ seu sa- 

crisliam ut prefertur regenti. 

SuAnEs, Avenio christ. (1648), ms. 8971, 151-2 (Autographum 

in archivio Sancti Symphoriani). — Ce texte ne renferme pas le 
passage, copié dans les Fragments  d'Estiennot (Paris, Bibl. Nat., 

ms. lat. 12772, p. 412). qu'on trouvera dans la brochure sur Pierre 

d'Aigrefeuille (1877), p. 41-2 ; cf. Gallia christ. nova, IL. 729. 

Le cardinal Pierre de Thury mourut le 49 décembre 

1410 (Répert., Bio, 3751) ; il fut enterré dans la char- 

treuse de S'-André de Villeneuve-sous-A vignon (SUARÈS, 

Avenio christ. (1648), ms. 8971, 153". *NouGUIER, 174). 

1675 Avignon, 19 février 1410/1. 

Siége vacant à l'évéché d'Avignon. 

NIVERSIS et singulis hoc presens transsumptum, seu 

U vidimus, ac publicum instrumentum, visuris, lec- 

turis et audituris. Nos Germanus Florencii, licenciatus 

in decretis, archidiaconus Lodovensis, officialis Avinio- 

nensis, pro venerabili capitulo ecclesie Avinionensis, 

sede episcopali vacante ; notum facimus quod nos vidi- 

mus, tenuimus, legimus, inspeximus, et diligenter pal- 

pavimus, ac per Elziarium de Maflesio, notarium 

publicum, et curie nostre episcopalis Avinionensis scri- 

3l 
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bam subscriptum, de verbo ad verbum, exemplari et 

publicari mandavimus et fecimus, quasdam litteras 

apostolicas a sancte memorie domino Clemente, divina 

providentia papa sexto emanatas..., pro parte ven. et rel. 

viri fratris Raymundi de Tillio, licenciati in sacra theo- 

logia, prioris fratrum heremitarum Sancti Augustini 

conventus Arelatensis, presentatas ; quarum tenor de 

verbo ad verbum sequitur et est talis : (19 juil. 1347). 

— Que autem vidimus attestamur, et que attestamur 

vidimus ; et in hujus rei certitudinem, sedentes supra 

unum scannum fusteum... huic presenti transsumpto, 

seu vidimus, ac publico instrumento, auctoritatem 

nostram... judiciariam interponimus pariter et decre- 

tum. Decernentes... Acta fuerunt hec Avinione, in 

domo habitationis nostre, anno ab Incarnatione Domini 

1410, indictione quarta, et die jovis intitulata 19 men- 

sis febroarii, pontif. SS. in Xpisto patris et d. n. d. 

Johannis divina providentia pape XXIII anno primo... 

Arch. des Bouches-du-Rhône, Augustins d'Arles, orig. parch. 

ALBANÉS, Problèmes d'hist. ecclés. (1885), 45. 

1411-1428. 

mai 1384. 

Gui de Roussillon, prieur de Navenac. 

Gui DE ROUSSILLON, 

Avignon, 17 1676 

ILECTO filio Guidoni de Roussillione, priori priora- 

D tus conventualis de Navenaco, Cluniacen. ord. 

Lugdunen. dioc. bacallario in decretis, salutem etc. 

Religionis zelus... Exhibita siq. nobis nuper pro p. t. 

pet. continebat,quod orta dudum inter te ex una parte, 

et ven. f. n. Humbertum. archiep. Viennen., super 

prioratu de Juliaco, O. S. B. Viennen.dioc. de quotunc 

certo modo vac. auct. ap. canonice tibi provisum fuisse, 

dictus vero archiepisc. eundem prioratum mense ar- 

chiep. Viennen. auct. pred. fore canonice unitum, et 

quilibet vestrum prioratum ipsum ad se de jure spec- 

tare asserebat, ex altera, materia questionis, ex tractatu 

et conc. inter vos habitis... tu dictum prioratum... om- 

nino dimisisti... prefatusque archiep. eumdem prior. 

tibi quousque... fores aliquod benef. eccl. pac. assecu- 

Lus. . assensavit seu etiam arrendavit... Cum autem nos 

nuper tibi prioratum conv. de Navenaco, Cluniacen. 

ord. CERT dioc. tunc per lib. res. dil. fil. n. Johannis 

tit. S. Marcelli presb. card... vacante duxerimus prov. 

moror card... super fruct. redd. et prov. dicti prio- 

ratus certam pens. annuam constituerimus...,concedi- 

mus ut tu, etiam postquam dictum prioratum conv. 

fueris pacif. assecutus,prioratum ipsum de Juliaco lib. 

et lic. tenere valeas... Datum Avinione, xvr. kal. junii, 

anno sexto. 

Arch. Vatic. Reg. 295, f* 169 (Clement. VII antip. an. vr). 

1677 Avignon, 17 mai 1384. 

ILECTO filio Guidoni de Roussilione, priori priora- 

D tus conv. de Navenaco, Cluniacen. ord. Lugd. 

dioc. bac. in decretis, salutem etc. Religionis zelus... 

Pourvu du prieuré, avec pension, il ne sera tenu qu'aux 

charges compétentes audit cardinal pour ledit prieuré. 

Datum Avinione, xvr. kal. junii, an. vr. 

Ibid., f* 173 v». 

D'AVIGNON 

1678 

Item providit ecclesie Avinionensi, vacanti per lap- 
sum commende facte cardinali de Thureyo, de persona 

fratris Guidonis, abbatis monasterii S! Petri foris por- 
tam Viennen., ord. Cluniacensis. 

23 mars 1411. 

Arch. Consist. 1" Reg. des Consist. 1409-1434, fol. 28. ALBANÉS, 

Problèmes d’hist. ecclés. (1885), 46. 

1679 

Provisions de Gui (de Roussillon) pour l'évéché 
d'Avignon. 

23 mars I4ZtI. 

OANNES etc. dilecto filio Guidoni, electo Avinionensi, 

J salutem etc. Apostolatus officium, quamquam in- 

sufficientibus meritis nobis ex alto commissum, quo 
ecclesiarum omnium regimini presidemus, utiliter 

exequi, coadjuvante Domino, cupientes, solliciti corde 

reddimur et solertes, ut cum de ipsarum regiminibus 

agitur committendis, tales eis in pastores preficere stu- 

deamus, qui commissum sibi gregem dominicum 

sciant, non solum doctrina verbi sed exemplo boni 

operis informare, commissasque sibi ecclesias in statu 

pacifico et tranquillo velint et valeant, duce Domino, 

salubriter regere et feliciter gubernare. Dudum siqui- 

dem per fel. rec. Alexandrum papam V. predecessorem 

nostrum, in primordiis sui apostolatus, intellecto quod- 
. $^ . er . . 

ecclesia Avinionensis, O. S*A°, cui duduni bo. me. Egi- , 

dius episcopus Avinionensis, dum viveret, preerat, per 
obitum ipsius Egidii qui extra ro. cu. diem clauserat 

extremum, vacaverat et vacabat ; tunc idem predeces- 

sor cupiens eidem ecclesie sic vacanti utilem et ydo- 

neam per apost. sedis providentiam presidere personam, 

prov. ipsius eccl. ord. et disp. sue ea vice specialiter 

reservavit, decernens ex tunc i. et i. si se. s. hiis per 

quosc. quavis auct.,sc. vel ign.contingeret attemptari. 

Postmodum vero dicto predecessore, per eum de prov. 

ipsius eccl. aliter non disposito, sicut Domino placuit, 

sublato de medio, nos divina favente clementia ad 

summi apostolatus apicem assumpti, ad hujusmodi 

provisionem, de qua nullus preter romanum pontificem 

hac vice se intromittere potuit neque potest, res. et 

decr. obsistentibus supradictis, ne eccl. ipsa longioris 

vac. subjaceret incommodis, paternis et sol. st. inten- 

dentes, post del. quam de pref. eidem eccl. per. ut. et 

etiam fruct. cum fr. n. habuimus diligentem, demum 

ad te abbatem monasterii Sancti Petri foris portam 

Viennen., O. 8. B., bacallarium in decretis et in sacer- 

dotio constitutum, cui, de religionis zelo, vite mundi- 

tia, honestate morum, spir. prov. et temp. circ., aliis- 

que mult. vir. donis, apud nos fidedigna test. perhi- 

bentur, direximus oculos nostre mentis. Quibus omni- 

bus at. med. pensatis, de per. tua nobis et eisd. fr. ob 

dictorum tuorum ex. ineritorum accepta, eidem eccle- 
sie, de dict. fr. con., auct. apost. providemus, teque illi 
preficimus in episcopum et pastorem, curam et adm. 

ipsius eccl. tibi in sp. et temp. plenarie committendo. 

Firma spe fiduciaque conceptis. ..Jugum igitur Domini. 

merearis. Datum Bononie, decimo kal. aprilis, anno r. 

Si. mo. Capitulo, — Clero, — Populo, — Vassallis, — 

Archiepiscopo Arelaten., — Carolo regi Francie, Ludo- 

vico regi Jer. et Sic. 
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Arch. Later. Reg. Johannis XXIII, 1410, an. 1, l. 7, f^ 300. J.-H. 

ALBANÉS, dans Bull. histor.-archéol. Vaucluse (1885), VII, 352-3 ; 

Problèmes d'hist. ecclésiast. (1885), 77-8, n° 27. 

1680 

Anno primo Johannis (XXIII), die septima mensis 

maii predicti, dominus Guido de Rosseillione, ep. Avi- 

nionensis, pro suo communi servicio, promisit camere 

apostolice et collegio, mille octingentos flor. æuri de 

camera, et v minuta servicia consueta, et recognovit in 

forma. 

Arch. Vatic. Alex. V. Joann. XXIII, Mart. V, Obl. Coll. a 1409 ad 

1415 (n9 act.) 593, f" 49. — Cet acte prouve que les trois évêques 

Guy d'Avignon (du Bouchage, Spiefamus, de Roussillon) n'en 

font qu'un, puisque le premier porte le méme nom de famille 

qu'on donne au troisiéme. . 

1681 .23 juin 1471. 

Consécration par un évêque de la chapelle de St-Ni- 

colas du Pont. . 

7 mai 1411. 

FonwERY, Hist. Comté Venaissin (1909), 111, 110. 

1682 3o septembre 1411. 

Capitula concordata inter... d. Franciscum.,... archie- 

piscopum Narbonen., d. n. papa camerarium atque 

vicarium generalem in spiritualibus et temporalibus in 

civitate Avinion. et comitatu Venaissini, et ... d. Joan- 

nem, Valentinum et Dien. episcopum et comitem, rec- 

torem comitatus predicti, et... Constantinum de Per- 

gula, præfati d. n. papæ secretarium... ex una, et... 

Bernardum de Sos, vicecomitem de Volo et Roderi- 

cum de Luna, milites, capitaneos gentium in palatio 

apostolico dicta civitatis... partibus ex altera ; median- 

tibus... d. Petro d'Aeygue, milite, seneschallo Provin- 

cie, misso per ...d. lolandam, reginam Hierusalem et 

Sicilie, pro recuperatione palatii et loci de Oppeda... et 

d. Philippo de Pictavia, milite, domino d'Arex et de 

Dormens. misso per... d. Francorum regem pro suc- 

cursu... civibus... necnon capitaneo armorum... Avi- 

nion... 

Bibl. d'Avignon, ms. 2879, 65. FAwTONI Casrrucot, /storia città 

_ Avignone, I, 298-302. Jos. Grnanp, dans Mém. acad. Vaucluse (1906),